ДОГОВОР

о возмездном оказании услуг по присмотру и уходу за детьми сверх времени работы

МБДОУ – детский сад № 301 в форме вечерней группы

     г. Екатеринбург                                                                                 "___" _________ 201__ г

   Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад №

301 в лице  заведующего Красниковой О.Р., действующее на основании Устава,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель, с одной стороны и родителей (законных

представителей)____________________________________________________воспитанника

_______________________________________________________________, именуемое в

дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

     1.1. По  договору   возмездного   оказания  услуг   Исполнитель принимает на себя

обязательства по оказанию возмездных услуг  Заказчику, указанные в п.1.2 настоящего

договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

     1.2 Исполнитель обязуется оказать следующие услуги: присмотр и уход за ребенком

сверх времени работы МБДОУ – детский сад № 301 в форме вечерней группы в

понедельник – пятница с 18.00 до 19.00,
(указать дни недели, время пребывания ребенка в вечерней группе)

именуемые дальнейшем "Услуги".

   1.3. Срок выполнения работ с "        " ______________ 201__г.  до выбытия из ДОУ

          1.3.1. Услуги  считаются   оказанными  после  подписания   акта приема-сдачи Услуг

Заказчиком или его уполномоченным представителем.

2. Права и обязанности сторон

    2.1. Исполнитель обязан

    2.1.1. Оказать Услуги с надлежащим качеством.

    2.1.2. Оказать Услуги в  полном  объеме  в  срок,  указанный  в пункте 1.3 настоящего

договора.

    2.1.3. Исполнитель обязан выполнить работу лично.

    2.2. Заказчик обязан:

    2.2.1. Заранее предупредить Исполнителя о намерении оставить ребенка в Вечерней

группе

    2.2.2. Оплатить работу по цене, указанной в пункте 3 настоящего договора в  течение

пяти  дней  с   момента  подписания   акта приема-сдачи Услуг.

    2.3. Заказчик имеет право:

    2.3.1. Во  всякое  время  проверять  ход  и  качество   работы, выполняемой

Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

    2.3.2. Отказаться  от  исполнения  договора  в  любое  время до подписания  акта,

уплатив  Исполнителю  часть  установленной   цены пропорционально  части  оказанных

Услуг,  выполненной  до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения

договора.

3. Цена договора и порядок расчетов

     3.1. Цена настоящего договора состоит из оплаты за почасовое пребывание ребенка в

указанные дни и часы в п. 1.2

     3.2. Цена одного часа пребывания ребенка в учреждении в указанные дни и часы в п.

1.2 составляет _______. (______________________________________.) без разбивки по

минутам.

     3.3. Начисление оплаты производится на основании табеля – учета посещаемости

воспитанником вечерней группы.

     3.4. Уплата Заказчиком Исполнителю цены договора осуществляется путем

перечисления средств на внебюджетный лицевой счет МБДОУ на основании квитанции

на оплату услуги.

4. Ответственность сторон

     4.1. Исполнитель несет ответственность за жизнь и здоровье воспитанника в период

выполнения договорных обязательств.

     4.2. Меры  ответственности   сторон,   не   предусмотренные   в  настоящем   договоре,

применяются   в   соответствии   с   нормами

гражданского законодательства, действующего на территории России.

5. Порядок разрешения споров

     5.1. Споры   и   разногласия,   которые  могут  возникнуть  при исполнении настоящего

договора,  будут  по  возможности  разрешаться путем переговоров между сторонами.

     5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после

реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования

разногласий передают их на рассмотрение в суд.

6. Заключительные положения

     6.1. Любые  изменения  и   дополнения  к  настоящему   договору действительны лишь

при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на

то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его

неотъемлемую часть.

     6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на  русском языке. Оба

экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один

экземпляр настоящего договора.

     6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению   сторон. По

инициативе одной из сторон настоящий Договор может быть расторгнут  по основаниям,

предусмотренным  действующим  законодательством   Российской Федерации.

               Адреса и банковские реквизиты сторон:

Исполнитель  Заказчик

МБДОУ – детский сад № 301

Банк плательщик:  Уральское ГУ Банк

России

г. Екатеринбург

ИНН/КПП  6671256756/667101001

БИК 046577001

р/сч. 40204810000000126262

л/сч  1086671005398

Заведующий __________О.Р. Красникова

М.п.

Ф.И.О.

Паспортные данные

ТЕЛЕФОН:

Подпись:

Второй экземпляр Договора получен:_____________________________________________

                                                                             (Подпись, расшифровка, дата)

garantf1://10064072.450/